(
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
03

августа
 2022  №
34
)
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
семнадцатой сессии

с. Ермолаевка
30 июня 2022 г.	№ 60

О внесении изменений в Устав сельского поселения Ермолаевский сельсовет
Убинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст.7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района  Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения  Ермолаевский сельсовет Убинского муниципального района  Новосибирской области согласно приложению.
2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить муниципальный правовой акт  о внесении изменений в Устав сельского поселения Ермолаевский сельсовет Убинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области: 	3.1. опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Ермолаевский сельсовет Убинского муниципального района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области;
3.2. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике  и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального  правового  акта о внесении изменений	  в Устав сельского поселения Ермолаевский сельсовет Убинского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и  опубликования в периодическом печатном издании   «Вестник  Ермолаевского сельсовета».

Глава Ермолаевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                           А.Н. Пасевич

Председатель Совета депутатов
Ермолаевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                      И.Н. Муленкова

[bookmark: _GoBack]
 Приложение
к решению семнадцатой сессии
Совета депутатов шестого созыва
Ермолаевского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
                                                                                                                         от 30.06.2022 № 60
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕРМОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.1.  часть 3 изложить в следующей редакции:
«3) Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Ермолаевского сельсовета».
1.2. абзац 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования  муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.»

2. Статья 5. Вопросы местного значения Ермолаевского сельсовета:
2.1. в пункте 36 части 1 слова «,проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2.2. пункт 26 изложить в следующей редакции «26) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»

3. Статья 7. Местный референдум
3.1. в части 7 слово «или обнародованию» исключить.

4. Статья 8. Муниципальные выборы
4.1. В части 5 слово «(обнародованию)» исключить

5. Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ  поселения, преобразования поселения
5.1. В части 6 слово «(обнародованию)» исключить.

6. Статья 32. Полномочия администрации:
6.1. в пункте 53 слова «,проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
6.2. пункты 57), 58) исключить.

7. Статья 44. Внесение изменений и дополнений в Устав
7.1. в части 1 по тексту слово «обнародование» исключить.
7.2. в части 3.1 по тексту слова «(схода граждан)» исключить;
7.3. в части 4  слово «(обнародованию)» исключить;
7.4. в части 5 по тексту слово «(обнародованию)» исключить.
8. Статья 45. Вступление Устава в силу
8.1. В статье слова «обнародованию» исключить.

 Глава Ермолаевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                     А.Н. Пасевич

Председатель Совета депутатов
Ермолаевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                    И.Н. Муленкова

30.06.2022 года

Соучредители: администрация Ермолаевского сельсовета,                                   Председатель редакционного совета:
Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района                            Пасевич Александр Николаевич,
Новосибирской области                                                                                      Глава Ермолаевского сельсовета, телефон   47-771
адрес: 632526, Новосибирская область, Убинский район,
с.Ермолаевка, ул.Школьная,1.
Распространяется бесплатно
Тираж 20 экз.